

Resolución de Decanato 360 / 2024 - SAL -UNSa

12.053/03- Incorporar a los consejeros electos en las elecciones realizadas el 26-04-24 a las Comisiones permanentes del Consejo Directivo de esta Facultad

De: Salud - Mesa De Entradas



Salta, 18/06/2024

"2024: 30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria y 75 años de la gratuidad de la Universidad" "50 Aniversario de la Facultad de Ciencias de la Salud- Un largo camino de saberes que transforman"

RESOLUCION -D- Nº

1360-24

Expediente Nº 12.053-03

La Resolución D 215/2024 mediante la cual se designa a los representantes de los estamentos Auxiliares de la Docencia, Nodocentes, Graduados y Estudiantes, que resultaron electos en las elecciones ordinarias realizadas el 26-04-24, ante el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud, y

## CONSIDERANDO:

Que los consejeros electos se incorporaron a las distintas Comisiones permanentes del Consejo Directivo.

Que es necesario emitir el acto administrativo correspondiente, a fin de actualizar la integración de dichas Comisiones, en razón del tiempo de duración de los mandatos de los consejeros perteneciente a los distintos Estamentos.

Que además se han producido modificaciones en la situación de los consejeros del Estamento Profesores, por lo que es necesario reorganizar las Comisiones.

POR ELLO; y en uso de sus atribuciones

## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD RESUELVE

ARTICULO 1º: Incorporar a los consejeros electos en las elecciones realizadas el 26-04-24 a las Comisiones permanentes del Consejo Directivo de esta Facultad y dejar establecido que las mismas quedarán integradas de la siguiente manera:

| Comisión de Docencia,<br>Investigación y Disciplina | Comisión de Hacienda y<br>Finanzas | Comisión de Interpretación y Reglamento |
|---|------------------------------------|---|
| Prof. Catalina VERA                                 | Prof. Catalina VERA                | Prof. Josefa CEBALLOS                   |
| Prof. Josefa CEBALLOS                               | Prof. Alejandra BERGAGNA           | Prof. Alejandra BERGAGNA                |
| Prof. Mirella PERALTA                               | Prof. Mirella PERALTA              |   |
| Prof. Lelia GONZALEZ                                | Prof. Lelia GONZALEZ               | *.*                                     |
| Prof. Sergio ESCALANTE                              | Prof. Sergio ESCALANTE             |   |

A DATE OF F



Resolución de Decanato 360 / 2024 - SAL -UNSa 12.053/03- Incorporar a los consejeros electos en las elecciones realizadas el 26-04-24 a las Comisiones permanentes del Consejo Directivo de esta Facultad De: Salud - Mesa De Entradas



Salta, 18/06/2024

"2024: 30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria y 75 años de la gratuidad de la Universidad"
"50 Aniversario de la Facultad de Ciencias de la Salud- Un largo camino de saberes que transforman"

RESOLUCION -D- Nº 136 0 - 24

Salta, **9** JUN 2074 Expediente N° 12.053-03

|                              |                             | Expediente N° 12.053-03     |
|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| JTP. María Julia RIVERO      | JTP. María Julia RIVERO     |                             |
| JTP. Laura Belén CHAÑI       | JTP. Laura Belén CHAÑI      | -,-                         |
| JTP. Hugo Orlando MAITA      | JTP. Hugo Orlando MAITA     | JTP. Hugo Orlando MAITA     |
| JTP. Mirtha Raquel GUANCA    |                             | -,-                         |
| JTP. Viviana R. MENDEZ       | JTP. Viviana R. MENDEZ      | JTP. Viviana R. MENDEZ      |
| JTP. Laura Viviana PEREZ     | JTP. Laura Viviana PEREZ    | JTP. Laura Viviana PEREZ    |
| Est. Roció Anahí CHIRI       | Est. Roció Anahí CHIRI      | Est. Roció Anahí CHIRI      |
| Est. Lorena J. ANDRADA       | Est. Lorena J. ANDRADA      | Est. Lorena J. ANDRADA      |
| Est. Luciano Joaquín LOPEZ   | Est. Luciano Joaquín LOPEZ  | Est. Luciano Joaquín LOPEZ  |
| Est. Jonathan Yoel YUGRA     | Est. Jonathan Yoel YUGRA    | Est. Jonathan Yoel YUGRA    |
| Est. María del Valle GARCIA  | Est. María del Valle GARCIA | Est. María del Valle GARCIA |
| Grad. Oscar N. TOLABA        |                             | Grad. Oscar N. TOLABA       |
| Grad. Mirta Elena<br>MACHUCA |                             | Grad. Mirta Elena MACHUCA   |
| Nod. Marcelo F. ARAMAYO      | Nod. Marcelo F. ARAMAYO     | Nod. Marcelo F. ARAMAYO     |
| Nod. Horacio A. MENDIA       | Nod. Horacio A. MENDIA      | Nod. Horacio A. MENDIA      |

2

ARTICULO 2º: Hágase saber, publíquese en el Boletín Oficial, remitir copia a los consejeros designados y siga a Consejo Directivo.

Mgs. D. ESTELA OLA CASTRO Secretaria de Postgrado Facultad de Ciencias de la Salud-UNSa ANNO CIENCIAS DE DE CIENCIAS DE DE

Lic. CARLOS ENRIQUE PORTAL Decano

Facultad de Ciencias de la Salud - UPISa